
č .  j .  MM  0 49 63 / 201 5  

 

 

 

Výroční zpráva města Milevska a jeho orgánů  

o činnosti v oblasti poskytování informací 

 podle zákona 106/1999 Sb., § 18 

o svobodném přístupu k informacím 

za rok 2014 
 

Dle § 18 zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon), 

ve znění pozdějších předpisů je městu Milevsku jako povinnému subjektu uloženo  

do 1. března zveřejnění Výroční zprávy za předcházející kalendářní rok o své činnosti 

v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona obsahující následující údaje: 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 

povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 

tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 

zastoupení, 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 

licence, 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení, 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 

 

Postup města Milevska a jeho orgánů při poskytování informací podle zákona je podrobně 

upraven Pravidly pro zajištění přístupu k informacím, které stanovují zásady postupu orgánů 

města Milevska při zajištění práva fyzických a právnických osob na poskytnutí informací, 

která byla schválena Radou města Milevska dne 01.11.2004 usnesením číslo 480/04 a nabyla 

účinnosti dnem 01.11.2004. 

Město Milevsko resp. jeho orgány jsou povinnými subjekty podle zákona, přičemž 

výkonnou složkou, která zabezpečuje plnění stanovených povinností orgánů města, je 

Městský úřad Milevsko. V souladu se zákonem jsou evidovány pouze písemné žádosti  

o informace a těch se také týká tato zpráva. 

 

 



 2 

Počet podaných žádostí o informace 1657 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 3 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  1 

Výčet poskytnutých výhradních licencí 0 

Počet stížností podaných podle § 16a 1 

Počet zpoplatněných žádostí o informaci  43 

Celková výše uhrazených nákladů za poskytnutí informací v Kč 6850 

Počet rozhodnutí o odmítnutí žádostí přezkoumávaných soudem 0 

 

a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti: 

V roce 2014 bylo doručeno celkem 1657 žádostí o poskytnutí informace podle zákona. 

Bylo vyhověno 1654 žádostem, a to buď formou poskytnutí informace přímo či odkazem  

na zdroj, kde je možné informaci získat. V roce 2014 byly vydány 3 rozhodnutí  

o odmítnutí žádosti. 

 

Počet a stručný obsah žádostí za jednotlivé útvary a odbory Městského úřadu Milevsko 

Odbor útvar 
Počet 

žádostí 
Předmět dotazu 

Vedení městského úřadu 

5 

-  Řádné a mimořádné odměny jednatelů 

 společností SPOS s.r.o. a Služeb města 

Milevska spol. s r.o. a vedoucím 

pracovníkům organizací města Milevska za 

roky 2013 a 2014 

- Řádné a mimořádné odměny vedoucích 

pracovníků státní správy, samosprávy, 

organizací města za rok 2011, 2012, 2013 

čtvrtletní, pololetní a celoroční. 

- Zaslání podkladových materiálů pro 

jednání ZMM konaného 14.05.2014 

-  Zaslání podkladových materiálů pro 

jednání ZMM konaného 14.05.2014 

- Informace o pokutě , kterou obdrželo město 

Milevsko. 

Odbor vnitřních věcí 

2 

- Žádost o kopie kandidátních listin podané 

registračnímu úřadu podle § 21 odst. 3 

Zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí 

- Žádost o kopie kandidátních listin podané 

registračnímu úřadu podle § 21 odst. 3 

Zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí 

Odbor finanční 0  

Odbor sociálních věcí 0  

Odbor investic a správy majetku 125 Žádost o informace na výši nájemného, platby 

 123 Platná legislativa v bytové oblasti, ceny 

 570 Ostatní žádosti týkající se bytové oblasti 

 50 Řešení pojistných událostí, podklady 

 115 Žádost o informace jak získat nájemní byt 



 3 

 36 Investiční akce – VZ,VŘ, zajišťování PD 

 55 Možnosti koupě nemovitostí, ceny pozemků 

 131 Žádost o provedení změn v nájemní smlouvě 

 86 Počet vyjádření za město 

 120 Počet materiálů na základě žádostí 

 17 Počet žádostí o stav.povolení, úz.souhlas apod. 

 7 Žádost o informaci od novinářů do novin 

 78 Telefonické, e-mailové, ústní žádosti na průběh 

el. aukce   

 130 Telefonické, emailové, ústní žádosti o 

informace ohledně ceny nájmu hrobového 

místa, způsobu placení, přepisu nájemních 

smluv, umístění hrobu, pohřebnictví 

Odbor životního prostředí 
2 

-  žádosti se týkaly hospodaření na rybnících 

- údajů o manipulacích s vodou 

 3 -  žádosti byly z oblasti myslivosti 

 
1 

-  žádost se týkala odborné kvalifikace     

referentky OŽP 

Odbor regionálního rozvoje 
1 

-  Abušinov – sdělení výsledků místního 

šetření 

Odbor dopravy a živnostenský 0  

   

Zaměstnanci Městského úřadu Milevsko dále průběžně vyřizovali desítky osobních nebo 

telefonických žádostí o informace, týkající se jednotlivých činností úřadu a poplatků, a to 

hlavně v oblasti nájemného, oblasti bytového hospodářství, změn nájemních smluv, oblasti 

vodoprávního řízení, výměny občanských a řidičských průkazů, správních poplatků  

a v dopravně správních agendách. 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

Na základě ustanovení § 15 odstavec 1 zákona: „Pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen 

zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě 

o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.“. V roce 2014 byly 

podány 1 odvolání proti rozhodnutí. 

 

c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními  

o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 
V roce 2014 nebyl vydán žádný rozsudek soudu. 

 

d) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence: 

V roce 2014 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

 

e) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení: 

V roce 2014 byla podána 1 stížnost podle § 16a). 

 

f) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 



 4 

 

Zveřejňování informací prostřednictvím internetových stránek města Milevska 

 

Přístupnost stránek 

Kód stránek odpovídá normě HTML 4.01 Transitional, pro zobrazení stránek jsou použité 

CSS 2 a beztabulkový layout. Tyto stránky se nejlépe zobrazují v prohlížečích, které uvedené 

normy podporují, jsou však přístupné ve všech prohlížečích. Stránky jsou přizpůsobeny i pro 

prohlížeče: IE7, IE8, IE9, IE10, IE11, Chrome, Safari/4 – Safari/6, Firefox všechny verze. U 

starších verzí IE již není možné zajistit zcela identické zobrazení, avšak i v těchto případech 

trváme na čitelnosti stránek. 

Texty jsou definovány v relativních jednotkách tak, aby bylo možné měnit velikost písma 

pomocí standardních nástrojů internetových prohlížečů. 

Barva písma splňuje dostatečný kontrast oproti pozadí dle doporučené metodiky. Systém 

vismo Online vytváří validní stránky dle W3C a splňuje požadavky na SEO. 

Úplné zobrazení informací na stránkách bez ozdobné grafiky umožňuje režim "Vypnout 

grafiku", který zamezí použití stylů CSS (vyžaduje funkční cookies v prohlížeči). 

Web je možné ovládat z klávesnice bez použití myši. V orientační nabídce jsou odkazy 

sloužící k přímému skoku na hlavní obsah a hlavní nabídku. Tyto odkazy jsou v režimu se 

zapnutými CSS a při ovládání webu myší skryté. 

 

Informační obsah 

Občané mohou získat všechny potřebné informace o činnosti města Milevska a Městského 

úřadu Milevsko rovněž dálkovým přístupem na webové stránce www.milevsko-mesto.cz. 

Na webových stránkách města jsou dostupné informace, které je město a městský úřad 

povinen podle zákona zveřejňovat i způsobem umožňujícím dálkový přístup ve struktuře, 

kterou stanoví vyhláška číslo 442/2006 Sb. 

Město Milevsko a Městský úřad Milevsko informuje občany také prostřednictvím 

Milevského zpravodaje. 

K větší informovanosti veřejnosti o činnosti orgánů města byly v roce 2014 realizovány na 

webových stránkách města tyto další informace: 

- informace z jednání schůzí Rady města Milevska 

- zápisy z jednání Zastupitelstva města Milevska 

- zveřejňování veřejných zakázek malého rozsahu nad rámec zákona číslo 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách a u veřejných zakázek malého rozsahu nad finanční limit  

100 tis. Kč bez DPH a u veřejných zakázek nad finanční limit 500 tis. Kč bez DPH se 

na webových stránkách zveřejňuje i pořadí prvních tří uchazečů včetně ceny 

- databáze uchazečů o veřejné zakázky města 

- záměry a výběrová řízení na prodej, pronájem majetku města 

- výběrová řízení na obsazení volných pracovních pozic v duchu zákona číslo 312/2002 

Sb. o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů 

- diskusní fórum. 

 

Tuto výroční zprávu projednala Rada města Milevska na své schůzi dne 25. února 2015. 

 

V Milevsku 26.02.2015 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r. 

    starosta města 

 

http://www.pravidla-pristupnosti.cz/6.php
http://www.milevsko-mesto.cz/

